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¤ Windows Netzwerke ¤ PC und Server Hardware ¤ Abus Sicherheitstechnik ¤ Zeiterfassung ¤ devolo Netzwerke ¤ Datensicherheit ¤ 

 

 

Auszug allgemeine Preisliste für Dienstleistungen im gewerblichen 

Bereich. 

Das erste Beratungsgespräch und die Aufnahme der vorhandenen EDV Anlage bis zu 30 Minuten, inkl. der 

Anfahrt, ist kostenlos! 

Dienstleistung Tätigkeit 

Preis für 

Gewerbe exkl. 

MwSt. 

DC Serverinstallation 
Windows2008 / Windows 2012 vorhandener Treiber, verfügbaren 

Updates und Domaincontroller 

n.A.* 150,00 

EUR / Std. 

Datei Serverinstallation 
Windows2008 / Windows 2012 vorhandener Treiber, verfügbaren 

Updates und Datenserver 

n.A.* 120,00 

EUR / Std. 

Betriebssysteminstallation 
Win7 / Win 8 / Linux inkl. vorhandener Treiber und verfügbaren 

Updates 

psch.** 120,00 

EUR 

Netzwerk Netzwerkkonfiguration und Administration 
n.A.* 90,00 EUR 

/ Std. 

Schädlinge Viren, Trojaner und andere Schädlinge beseitigen 
n.A.* 90,00 EUR 

/ Std. 

Programminstallation Softwareinstallation und Einrichtung 
n.A.* 75,00 EUR 

/ Std. 

Datensicherung Backuplösung erstellen und installieren 
n.A.* 75,00 EUR 

/ Std. 

Internet Einrichtung DSL / WLAN / Internet 
n.A.* 75,00 EUR 

/ Std. 

Hardware Hardware Einbau und Treiberinstallation 
n.A.* 48,00 EUR 

/ Std. 

Diagnose PC Hardwaredefekt erkennen und ggf. reparieren 
n.A.* 48,00 EUR 

/ Std. 

Drucker Netzwerk 1 Drucker im Netzwerk einrichten, sowie inst. pro Gerät! 
psch.** 19,85 

EUR 

Drucker lokal 1 Drucker an einem lokalen Gerät einrichten, pro Gerät! 
psch.** 15,00 

EUR 

Abhol.- Bring Service Beinhaltet nur Abholung und Lieferung von Geräten, pro Gerät! 
psch.** 10,08 

EUR 

Liefer.- Aufbauservice für Geräte die bei Co-System bestellt worden, pro Gerät! 
psch. ** 7,50 

EUR 

Fern-Wartung TeamViewer Fernzugriff auf Server, PC oder Notebook 
n.A.*  1,50 EUR 

/ min. 
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Unsere Leistungen werden für gewerbliche Kunden erbracht. 

Alle aufgeführten Dienstleistungen beinhalten keine Hard.- und Software sowie Lizenzen!  

* nach Aufwand, erfolgt im 15 Minuten Takt exkl. MwSt. zzgl. einer Anfahrtspauschale, nach Zone, inkl. Abfahrt! 

**pauschal zzgl. Einer Anfahrtspauschale nach Zone inkl. Abfahrt! 

(Stand November 2014 - Alle Preise exkl. der gesetzlichen MwSt. Mit dem Erscheinen dieser Preisliste verlieren 

alle bisherigen Preislisten ihre Gültigkeit!) 

 

Allgemeine Preisliste für Anfahrtspauschalen. 

Zone / Service Kilometer Preis exkl. MwSt. Preis inkl. MwSt. 

Anfahrt Zone 1* 1 - 5 Km 4,18 EUR 4,98 EUR 

Anfahrt Zone 2* ab 5 - 10 Km 11,16 EUR 13,28 EUR 

Anfahrt Zone 3* ab 10 - 15 Km 18,13 EUR 21,58 EUR 

Anfahrt Zone 4* ab 15 - 20 Km 25,11 EUR 29,88 EUR 

Anfahrt Zone 5* ab 20 - 25 Km 32,08 EUR 38,18 EUR 

Anfahrt Zone 6* ab 25 - 30 Km 39,06 EUR 46,48 EUR 

Anfahrt Zone 7* ab 30 - 35 Km 46,03 EUR 54,78 EUR 

Anfahrt Zone 8* ab 35 - 40 Km 53,01 EUR 63,08 EUR 

Ab dem 40* Kilometer wird jeder weitere Km mit 0,70 € exkl. MwSt. berechnet! 

Ab dem 40* Kilometer wird jeder weitere Km mit 0,83 € inkl. MwSt. berechnet! 

*Anfahrt inkl. Abfahrt vom Standort der Firma Co-System! 

(Stand November 2014 - Mit dem Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle bisherigen Preislisten ihre Gültigkeit!) 

 


